
1/6 
 

Zachraň les stolní hra

 

Krásný deštný prales je ohrožen a šest statečných přátel udělá vše pro jeho záchranu! Lesní požáry, 

odlesňování a změna klimatu ohrožují jeho přežití. Nyní více než kdy jindy je čas jednat. V průběhu celé hry 

budou vzácné krystaly provázet odvážnou skupinu přátel na dobrodružné cestě za znovuosídlením tohoto 

nádherného trojrozměrného lesa a zbavením se mraků znečištění, které se nad ním vznášejí. 

Jste připraveni hrát a spolupracovat se svými zvířecími kamarády na zachování jejich přirozeného prostředí 

a naplnění hladiny kyslíku naší planety?  

 

Příprava hry 

Nechte mladší děti, aby rozložily hrací desku a řekněte jim, ať si zblízka prohlédnou tvary rostlin. Začnou se 

tak od začátku cítit zapojeni do hry a budou se moci ponořit do tohoto krásného deštného pralesa! 

  

Každý hráč si vybere rostlinu, kterou umístí na úpatí lesa.  

 Během hry shromážděte rostliny, které budou umístěny v lese. 

 

 

 

 

 

 



2/6 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

         

           Rozdělte karty do dvou balíčků: jeden zelený krystal a jeden  

                              purpurový krystal. Umístěte je na určená místa. 

 

                     

  

 

  Připravte svou kostku a můžete začít hrát! 

 

 

 

 

 

     Les je ohrožen!  

     V každém rohu hrací plochy je znečištěné ovzduší. 

 

 

Umístěte zvířata 

na startovní pole. 

Můžete začít z 

kteréhokoli rohu 

čtverce! Sestavte 

siluety zvířat dle 

obrázku. 
Než začnete hrát, umístěte oblak na 

každý ze čtyř začínajících čtverců. 

Zbývající oblaka rozložte do 

samostatné skupiny tak, aby byla na 

dohled a dosah všech hráčů. 



3/6 
 

Pravidla hry 

 

 

HOĎTE KOSTKOU A POHYBUJTE SE PO DESCE! Hraje se po směru hodinových ručiček. 

Začíná nejmladší hráč, hodí kostkou a postoupí. Hráči se mohou volně pohybovat tam 

a zpět. Hráči by měli počítat kroky/tahy, než budou hrát, chtějí-li se vyhnout 

problémům! Počítáním tahů na desce zjistí, kterým směrem je lepší se vydat, chtějí-li si 

vybrat raději kartu zeleného krystalu spíše, než purpurovou. 

 

VÝBĚR KŘIŠŤÁLOVÉ KARTY. Když hráč najde na hracím poli krystal, musí si vzít 

příslušnou kartu. Karty krystalů uvádějí do pohybu události, které se odehrávají v lese. 

Karty se zeleným krystalem mají příznivé účinky, zatímco karty s purpurovým krystalem 

mají škodlivé účinky. 

 

                                     

                                      PROVÁDĚNÍ AKCE UVEDENÉ NA KARTÁCH.  

                                     

List: Znamená jakoukoli rostlinu ve hře. V závislosti na značce a čísle na kartě může hráč přidat, 

nebo odebrat jakoukoli rostlinu, která se mu líbí, výběrem ze všech dostupných rostlin!  

 

 

Plamen: Pozor na požár! Hráč umístí plameny do lesa a ujistí se, že je odstraní, až bude zase na 

řadě!  

 

Drop: Nečekaně se kyselý déšť začne sypat přímo na vaši hlavu. Hráč si nasadí klobouk (nebo 

jakýkoli předmět, který považuje za vhodný k zakrytí hlavy) a ponechá si ho na hlavě až do příštího 

tahu, kdy bude na řadě!  

 

 

Suchá půda: Když je v lese sucho, rostliny ztrácejí energii a hráč také. Hráč jedno kolo nehraje.  

Zatímco hráč čeká, zkontroluje rostliny rostoucí kolem sebe, ve svém prostředí, doma. Mají 

žízeň? Proč tento čas nevyužít k zalévání?  

 

Malý mrak: Vzduch je znečištěný a musí se s tím něco udělat. Hráč přidá nebo odebere některé 

mraky, podle značky a čísla na kartě! 

 



4/6 
 

 

Konec hry 

Hra končí v okamžiku, když se hráčům společnými silami jako skupině 

podaří zbavit se znečištěných mraků a les je plně znovu osídlen (což 

znamená, že rostliny byly umístěny do každého z otvorů v lesní půdě), 

bez znečištění a lesních požárů! Hráči spočítají, kolik znečištěných 

mraků se zbavili. Hráč, který se zbavil nejvíce mraků ze všech hráčů, 

bude oceněn titulem NEJLEPŠÍ ZELENÝ HRÁČ. 

 

 

 

 

 

 

 

Hra obsahuje: herní desku, kostku, herní postavy, smogové mraky, tvary rostlin, karty s úkoly, podstavec pro 

dioráma, návod. 

 

Kód: LT22969 

Materiál: tvrzený papír, dřevo. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

  

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. 
Obsahuje malé části, které mohou být polknuty. Žádné 
z částí nevkládejte do úst. Používat pod dohledem 
dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz


5/6 
 

Většina lesních požárů je 

způsobena člověkem. 

Použijte tuto stránku k 

vytvoření divokých 

plamenů a ujistěte se, že je 

budete mít neustále pod 

dohledem, jak během hry, 

tak v každodenním životě! 

 

Vystřihněte a složte.  



6/6 
 

  Vystřihněte a složte. 

 


